- tuito acceptam 1138; — ab altero emptam 1137.
- Possessor dubiae fidei** 1143 sqq; — qui exorto dubio inquirere neglexerit 1144; — qui cum dubia fide rem acquisivit 1145 sq; — qui ab homine suspecto emit 1146; — dubius de solutione debiti 1147.
- malae fidei 1139 sqq; — ex utraque radice restitutionis obligatur 1139; — quas possit deducere expensas et fructus *ib.*; — quam pretii mensuram attendere debeat quando haec mutata fuerit 1142; — rei periturae 1140; — rei quae re ipsa perierit 1141.
- Potestas dominativa et iurisdictionis** in superiore religioso practice distinguenda 696 698.
- Praeceptum negativum praefertur positivo**, divinum humano 124; — quomodo differat a lege 146 147 *not.*
- Praecipitatio vitium prudentiae contrarium** 854.
- Praeco** in licitatione quomodo peccare possit 1336.
- Praedispositio naturalis ad certas liberi arbitrii determinationes** 89.
- Praegnant** mulieres quoad abstinentiam eccles. 1457; — quoad ieiunium 1470.
- Praelatus religiosus** quis habeat legiferam potestatem 214, potestatem dominativam 696 698; — in quibus legibus dispensare possit 262; — quoad votorum dispensationem 619 620; — circa potestatem irritandi vota 610 sq 615.
- Praelegatum** in testamento 1404.
- Praemium assecurationis** quando iustum 1357.
- Praescrupti** modus acquirendi et extinguendi iura 1094; — acquisitiva *ib.*; — liberativa *ib.* 1103; — ordinaria et extraordinaria 1095; — conditiones ut valeat in conscientia 1095 sqq; — in quibus rebus excludatur 1095; — quod tempus requirat pro mobilibus 1100, pro immobilibus 1099; — qui titulus quando sit necessarius 1098; — quando dicitur dormire 1104; — interrumpi *ib.*; — non procedere *ib.*; — in quorum favorem impediatur 1105.
- in re criminali quid faciat 974; — quam vim habeat in foro eccles. *ib.*
- sitne modus explicandi legis desuetudinem 274.
- Praesumptio iuris** quid sit 199 *not.*; — facit probationem probabilem vel etiam moraliter certam 199; — unde sumatur *ib.* 200; — adest pro superiore in quibus rebus 199; — condonatio in causa restitutionis 1229; — licentiae quid sit 681; — voluntarii 59; — consensus Ecclesiae in emendis rebus eccl. iniuste occupatis 1235 sq.
- ut peccatum quot modis committatur 436 sqq; — num parvitatem materiae admittat 437; — num committatur ab eo qui ad peccatum moveatur ex facilitate consequendae veniae 438.
- Praesumptio** ut vitium magnanimitatis contrarium 863.
- Pravum desiderium.** Eius malitia possitne ignorari invincibiliter 284. Cf. **Desiderium.**
- motum causare, quodnam peccatum 74 1041 sq.
- Precarii contractus** 1291.
- Praes** matutinae et vespertinae sintne obligatoriae 484; — obligatoriae possitne recitari sub Missa praecepta dominicali 716 717.
- Pretium** in venditione 1326 sqq; — legale debeatne observari 1326; — vulgare 1329 sqq; eius latitudo 1329; — conventionale 1335; — possitne augeri ex utilitate quam habeat emptor 1246 1330; — affectionis 1330 1335; — deprimere quando et quale sit peccatum 1331; — itineris faciendi num possit postulari a singulis in quorum favorem iter conficitur 1247.
- pretio aestimabile ut conditio obiecti de qua contrahitur 1244 1247.
- simonia cum quotuplex recenseatur 531; — num et cui restituendum 550.
- Primaria** causa damni quam debeat indemnitate 1213; — num excusetur ex condonatione secundariae causae facta *ib.*
- Princeps** quas habeat obligationes 952; — contumelia affectus 954.
- Prius** petens creditor possitne integram solutionem recipere cum damno aliorum 1221.
- Privatio beneficium**, poena eccles. in simoniam 546—549.
- Privilegium** 317 sqq; — odiosum quod vocetur 317; — personale, reale, locale *ib.*; — remuneratorium et onerosum 319; — ad instar concessum 317; — quando sit latae, quando strictae interpretationis 318; — quando cesset 319. — Eo uti sitne obligatio 320. Cf. **Dispensatio.**
- Probabilis. Probabilitas.** Notio 156; — iuris et facti *ib.* 202; — speculativa et practica 156; — absoluta et relativa *ib.*; — interna et externa 156 157; — externa quando habeatur 158; — cuius sit momenti 157; — quomodo iuret ad dictamen ultimum certum 203; — maior num elidat minorem 167 183; — minor num determinet assensum 184; — num adhiberi possit a medico 160, in sacramentis *ib.*; — quae adhibenda sit a confessario 206 sqq; — num adhiberi possit utraque invicem sibi contraria ab eodem agente 204, idque in eadem causa 204 sq; — in solutione debiti facienda vel deneganda 198 1147; — in aliis legibus implendis 198; — in occulta compensatione facienda 1125; — maior sitne ex obligatione sequenda in dubio 184.
- Probabilismus** ut systema moralit. 149. — Thesis essentialis 159. — Regulae prac-

- ticae 196 sqq 202 sqq; — num a Medina sit noviter inductus 152; — semper habuit suas asseclas 152 162 sqq; — a S. Alphonso defensus 164 166 sqq; — num posteriore aetate ab eo reprobatus 169 sqq; — ut systema *verum* ostenditur argumento externo 161 sqq, argumentis internis 176 sqq; — ab obiectionibus vindicatur 181 sqq; — reddatne dictamen conscientiae certum 181 sqq; — num ferat secum periculum peccandi 186; — num ducat in laxismum 187 190; — num eadem regula obligationem statuere atque negare debeat 189.
- Probabiliorismus** impugnatur 180 sqq.
- Probatio** semiplena quae sit 975 981.
- Prodigalitas** quando peccaminosa 920; — in donatione fraudulenter impedire faciatne obnoxium restitutioni 1163.
- Profanas res** agere in loco sacro quando sit sacrilegium 527.
- Profectitia** bona filiorum 1058. — Quae eorum iura 1059.
- Professio fidei**, quibus quando praescribitur 408 sq.
- religiosa 647 sqq; — sollemnis et simplex 646 656; — tacita non amplius valet 656; — irrita non est ex errore nisi error sit substantialis 578; — ex metu non est irrita nisi sit metus gravis 579; — sine novitiatu integro est invalida 654; — in articulo mortis valida fieri possit ante annum novitatus expletum 654; — extinguere potest omnia vota priora 616 700; — quomodo extinguat omnem reatum poenae temporalis 700; — simplex non excludit dominium radicale professi 656; per se non sufficit ad sacros ordines titulo paupertatis conferendos *ib.*; ab aliis favoribus Ordinis non excludit *ib.*; dimissione ab ordine relig. solvitur *ib.*
- Proles**, ante nativitatem caute custodienda 934; — nata sedulo curanda 935 sqq.
- illegitima a quo educanda 1186 *not.*; — adulterina 1189 et *not.*
- Promissio divina** quomodo necessaria sit ad meritum 370; — ut motivum spei theologiae 422.
- ut contractus 1285 sqq; — realis et personalis 1287.
- matrimonii cum seductione num obliget 1186 1187 1250; — ad quid obliget, puella postea renuente 1188.
- Promissorium iuramentum** 562 sqq; quomodo obliget 562 563; — fidelitatis 568; — servandi statuta, secreta 567. — quando fiat obligatorium, quando corruat 566; — quando dissolvatur 570 sqq; — laesum quale peccatum 562; — metu extortum num obliget ex religione 564; — ex errore factum 566; — quomodo interpretandum 565; — de facienda re mala quale peccatum 561; certe non obligat 563; ex religione velle illud implere novum peccatum est *ib.*
- Promulgatio** quae sit necessaria ut lex eiusque obligatio existat 145 176 sqq 216; — quatenam re adsit quoad legem naturalem 177 sqq; — quae sufficiat in lege civili 216; — in lege eccles. et Pontificia 217.
- De Propaganda Fide**, S. Congregatio Rom. 305.
- Proprius sacerdos** Concilii Later. IV qui intelligatur 1451.
- Proscriptus** possitne occidi ab homine privato 999; — possitne se defendere contra aggressorem *ib.*
- Providentia Dei** quomodo a Beatis cognoscatur 32.
- humana ut virtus 853.
- Provocare** infantes aut amentes ad mala, quale sit peccatum 226.
- Proxena**. Quid ei liceat in venditione 1338.
- Proxima causa** 71; — ut finis 2.
- Prudentia**. Notio 849; — christiana supponit fidem 850; — perfecta non adest sine aliis virtutibus *ib.*; — incohata *ib.*; — personalis et gubernatrix aliaeque subdivisiones 851. — Varias eius functiones 852 sqq; — carnis quae vocetur 855.
- Prurium** abigere liceatne cum periculo pollutionis 1042.
- Publicare scriptum** alienum quatenam sit iniustitia 1076; — lectiones, contiones exceptas 1078.
- Pudicitia** ut virtus 871.
- Puella**. In eius educatione quid imprimis respiciendum 930 944. Cf. Filii.
- Pueri**, ante septennium aetatis teneanturne legibus Eccl. 229; — post septennium 230; — quoad leges divinas 230; — illicite provocantur ante usum rationis ad mala 226; — turpiter agentes quomodo peccent 1039; — quando teneantur ad confessionem 1449, ad S. Communionem *ib.*
- Pugio** possitne reddi occisuro 1205 *not.*
- Pugna** instantanea non est duellum 1017; — studiosorum sitne duellum lege eccles. prohibitum *ib.*
- Pupilli** ad contractus incapaces 1252; — prohibiti a testamento condendo 1400.
- Pusillanimitas** magnanimitati contraria 864.

## Q.

Quasi-contractus 1242.

## R.

**Rapina** specificè distincta a furto 1109 1111.

**Raptus** quid ad malitiam luxuriae addat 1048.

- Rationalis ordo peccato laeditur** 324.
- Realis contractus** ut distinctus a consensuali 1240; — ut distinctus a personali contractu *ib.*
- Rebellio** ut illicita 953; distingui debet a resistentia contra leges iniquas *ib.*
- Receptans** quomodo ad reparanda damna teneatur 1203.
- Receptio legis** quo sensu necessaria 218.
- Receptitia** bona uxoris 1063.
- Reconciliationis** cum inimico necessaria 782 sq; — a quo *primo* offerri debeat 784. — cum Deo non differenda 740.
- Redemptio** per Christum quomodo necessitate medii credi debeat 392.
- Regulares v. Religiosus. Praelatus.**
- Reimprimere** librum cum dispendio auctoris 1076 sqq 1325.
- Relaxatio** religiosae disciplinae qualem involvat culpam 672, in Superiore *ib.*; — consuetudine firmata num et quando aboleri possit 694.
- Religio** ut virtus 460 462 sqq; — notio adulterata modernistarum 460 *not.*; — non est virtus theologica 468; — cum aliis virtutibus collata 460 sqq 469 sq; — quos actus habeat elicitos aut imperatos 463, internos et externos *ib.* 464 465; — est necessario exercenda 462; — varias sub se habet species: gratitudinem, fidelitatem erga Deum etc. 466 sq; — imperare potest actus quoslibet aliarum virtutum 469; — eximie a Christo exercita 470. — ut status evangelicae perfectionis 639; — requirit acceptationem ex parte Eccl. 642; — non requirit vota sollemnia 646 652; — quo sensu sit institutionis divinae 645; — quam requirit libertatem in proficiente 653; — quae habeat obstacula 656 666 sqq; — quas imponat obligationes 671 sqq; — professum liberetne a debitis 1233, qua restrictione *ib.*; — voto promissa ad quid obliget 603, quando constituat votum reservatum 627. Cf. **Professio. Vocatio.**
- Religiosorum negotiis** praeposita S. Congregatio Rom. 304.
- Religiosus** quas suscipiat obligationes 671 sqq; — ut civiliter mortuus 1255; — voveatne valide sine consensu Superioris 611; — quomodo subiaceat Superiori quoad irrationem votorum directam 608 610, in recentioribus Congregationibus religiosis 610 643. Cf. **Professio. Religio. Paupertas** etc.
- Reliquiae** Sanctorum quomodo colendae 485 sqq.
- Remissio** debiti quatenam liberet a restitutione 1213 1229. Cf. **Condonatio.**
- Remota** causa 71.
- Renuntiatio** privilegii 319; — dispensationis quid efficiat 267; — hereditatis 1397.
- Reparationem** post lapsum num apud Deum homo mereri possit 371.
- Repulsa** quae necessaria sit in tentationibus 82 83.
- Requies festiva** lege eccles. obligans 702; — quae opera prohibeantur 704 706, quam severe 708; — quibus actionibus censeatur non laedi 706 sq. — Excusatio quando adsit 709 sqq. Cf. **Servilis labor.**
- Res dominans** et serviens in iuribus servitutum 1054.
- Resalutare** inimicum per se est obligatio 783.
- Rescindibilitas** contractus 1264 1265 1272; — differt a nullitate 1269; — a lege statuta quomodo valeat in conscientia 1272 1274 sqq; — quando invocari possit, quando non possit 1272 sq.
- Reservatio** votorum 626 sqq; — est strictae interpretationis 627; — intelligitur de solis iis votis quae perfecto sensu voverunt *ib.*; — quando episcopus nihilominus dispensare possit 628.
- Resistentia** quatenam requiratur in pravis motibus et tentationibus 82 83. — reo quatenam illicita 978 sq.
- Restitutio.** Ex laesa iustitia commutativa est obligatoria 910 1127; — sitne obligationis negativae an positivae 911; — ex se non obligat ad restitutionem in alio genere rerum 912; — in aliis generibus laesionis imponi iudicialiter potest pecuniaria *ib.*; — qua gravis quando obliget 1128; — dilata quando et cur sit peccatum, quando non sit 911 1127 1228; — ex duabus radicibus oritur, rei alienae sive detentione sive damnificatione 1129; — ex furtulis levibus quatenam obligatio 1129; — in solidum 1209 sqq; — quem ordinem postulet inter cooperatores ad laesionem iniustam 1210, inter creditores 1219 sqq; — cui facienda 1214 sqq; — quando devolvatur faciendi ad pauperes piave causas *ib.*; — quando ratione paupertatis exstinguatur 1217; — quo modo fieri possit vel debeat 1222 sqq; — quas habeat causas excusantes 1228 sqq; — in causa incendii 1359; — in assecuratione fraudulenta 1362 1364. — in integrum contra praescriptionem. 1105.
- Restrictio** mentalis 918; — pure aut late mentalis *ib.*; — pure mentalis illicita est 918 919; — late mentalis licita pro gravitate causae 918; — illicita quando interrogans ius habet ad plenam veritatem 919; — num licita reo in iudicio 975 sqq, vel testi 981; — in iuramento 559 919; — late mentalis permittit alterius deceptionem, non intendit 918.
- Resurrectio** corporum ad accidentalem beatitudinem pertinet 42 43.